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W odpowiedzi na Pana interpelacje z dnia 25 listopada 2023 r. dotyczącej urządzenia 

dodatkowego przejścia dla pieszych w ulicy ks. Józefa Poniatowskiego w Otwocku w pobliżu 

siedziby ZUS w pierwszej kolejności pragnę poinformować, że trwające roboty związane z 

przebudową chodnika na odcinku od ul. Filipowicza do ul. Pułaskiego swoim zakresem nie 

wpływają na zmianę istniejącej Stałej Organizacji Ruchu. W celu wprowadzenia 

dodatkowego przejścia w pierwszej kolejności należy opracować i zatwierdzić projekt 

organizacji ruchu, co nie leży w zakresie realizowanej inwestycji. Dodatkowo Zarząd Dróg 

Powiatowych nie widzi miejsca do wykonania dodatkowego przejścia przez jezdnie, którego 

lokalizacja byłaby zgodna z obowiązującymi przepisami, bezpieczna oraz realnie 

uzasadniona. Wskazać należy, że w bezpośrednim sąsiedztwie siedziby ZUS występuje już 

urządzone przejście przez jezdnię.

Zaznaczyć również należy, że kompleksowa rozbudowa ul. Poniatowskiego na odcinku od 

ul. Pułaskiego do ul. Narutowicza znalazła się na liście zadań rekomendowanych w ramach 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg przeznaczonych do realizacji od 2024 roku. 

W ramach zadania przewidziano między innymi budowę ronda docelowego na skrzyżowaniu 

ul. Poniatowskiego z ul. Pułaskiego, gdzie przejścia przez jezdnie w rejonie ZUS zostaną 

zapewnione przy tarczy zewnętrznej ronda - przejścia przez ul. Poniatowskiego zostaną 

dodatkowo wyposażone w wyspy rozdziału.

Pragnę dodatkowo zauważyć, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 

3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów 

drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na 

drogach, przejścia należy lokalizować przede wszystkim przy skrzyżowanych dróg co 

zarówno w obecnym jak i przyszłym układzie drogowym jest zapewnione. Co więcej obecnie 
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funkcjonujące przejście przy ul. Pułaskiego jest zlokalizowane w bezpośrednim sąsiedztwie 

siedziby ZUS-u, w odległości ok. 30 metrów, a ulica Poniatowskiego jest wyposażona w 

obustronne chodniki.

Z uwagi na powyższe organizowanie dodatkowe przejścia w ul. Poniatowskiego przy 

ZUS-się, gdy po obu stronach drogi występują ciągi piesze wydaje się niecelowe.
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